del tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /1DI2IEIIIIII ) [E2K v, 345]

Hoi P

Het klopt inderdaad dat de verzoeker nog geen bericht van ons heeft gehad. Het was een hectische coronaweek, maar d t is juist zo'n taak die dan
alsnog zou moeten plaatsvinden. Desondanks klopt j Jouw inschatting ook dat dit geen groot verzoek is; veel van de documenten waarom wordt
gevraagd, worden volgende week al op <t als onderdeel van de beantwoording van de Kamervragen over ditzelfde onderwerp. Inderdaad
goed om een startgesprek in te plannen, ik stuur zo een verzoek.

Groet en fijn weekend,

van102e )<102e  @mnekn>
Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 10:01
Aan: Corona@minezk.nl
cCAD2ENT) 102257 @minezk nl>; Archief-Corona <Archief-Corona@minezk nl>
Onderwerp: RE: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /A0Z2I@ ) [E2K nr.
349]
Urgentie: Hoog
HoiF
Zie bijgevoegde ingebrekestelling. Klopt het dat verzoeker geen verdagingsbrief heeft gekregen? Zo ja, dan k we de besli mijn nu niet meer
verdagen en hebben we twee weken de tijd om een besluit te nemen. Lukt dat niet, dan kan verzoeker beroep in stellen bij de bestuursrechter en daar
een dwangsom vorderen.
Het lijkt geen omvangrijk verzoek. Mijn suggestie is om het verzoek nu te prioriteren en verzoeker een duidelijk tijdpad te geven. Op die manier kunnen
we een procedure eventueel nog afwenden. Plan je een startgesprek in?
Parallel kun je bij de Wob-ondersteuningsunit om ondersteuning vragen. Ook kun je bij WobcontactW]Z om een licentie van Adobe Acrobat verzoeken.
Hartelijke groet,

Van: 4020 )

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 17:53

Aan:[10:2%€ @minezknl

cc:102.e SN 10260 exivezk ol Archie-Corons {JO2EHIN @xinezk o>

Onderwerp: RE: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /02287 ) [E2K nr.
349]

Dag

Opstellen ontvangstbevestiging is iets voor de Wob-ondersteuningsunit. Als je ondersteuning wilt, dan kun je je totm wenden met een
verzoek daartoe (zie voor contactgegevens en precieze dienstverlening de startmail). Een format voor een ontvangstbevestiging vind je in de tussentijd
in de Wob-toolkit waarnaar in de startmail wordt verwezen.

V.w.b. alternatieve wijzen van openbaarmaking: ook stukken die reeds openb zijn kt, worden in de inventarisatie van een Wob-
beslu t als ze nog in onze archieven rondhangen. We beoordelen ze alleen niet. In de praktijk komen deze stukken op de inventarislijst terecht met een
vermelding van de vindplaats.

1k begrijp dat jij de behandelaar bent. Plan j je een startgesprek met ml] en de eventueel aangesloten Wob-ondersteuner? In de tussentijd is het goed om
alvast een beeld te genereren van de h die de reikwijdte van dit verzoek vallen, wie deze documenten heeft en waar de
gevoeligheden precies z tten.

Hartelijke groet,

Van:[I0I25€ @minezk nl {I0I2%€ @ minezk nl>
Verzonden' woensdag 13 januari 2021 17:41
an: 102610 ] 0267 ©rmnezi o
cc _ 4026  @minezk nl>; Archief-Corona {10:28 | @minezk nl>
Onderwerp: RE: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /02258 ) [E2K nr.
349]

Dag ’
Twee vragen m.b.t. d t wob-verzoek.
Allereerst: jullie een onty th iging opstellen, die- vervolgens kan tekenen?

Daarnaast: klopt het dat stukken die op andere wijze binnenkort openbaar worden gemaakt (namelijk via de Kamervragen van Verhoeven over d tzelfde
onderwerp) niet ook nog via d t wob-proces hoeven lopen? Immers, die stukken zijn dan openbaar. Kun jij dit bevestigen?

Dank voor je reactie!

Groet,

Van: ) 10256 @minezk.ni>
Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 21:22

an: 10261 ) 028 e

Onderwerp: FW: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) _) [EZK nr.
349]

van: 102257 <1028 @ minezk nl>
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 09:50
)-@minezk,nb; @minezk.nl>; @minezk.nl>
@minezk.nk>; @minezk.nk>; @minezk.nl>;
@minezk.nl; minezk.ni>; @minezk.nl>
Onderwerp: RE: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /0208 ) [z nr.
349]
e &viseur bij d t Wob-verzoek is
gggevoe;d mail van Méagt naar een ontvangstbevestiging.

Met een vriend e thuiswerkgroe!

Dlredne Wetgeving en Juridische Zaken

ie van ische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag | C-Noord 2]
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

T 070@
E -

Van: 102 6NN 102560 @minek o>
Verzonden: donderdag 24 december 2020 14:46

an: ORI 102258 @minezi ni>; Wob ContactW.Z <WobContact1z@minezi ni>; 1D2ISTNNINNNNN ) 10260 @minezk ni>
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cc:10.2e ) 4028 @minezknl> 10.2.8 T 10.2.€0 T @minezinl>;10.2.@ ) 10.2.8 1 @minezknl;
10:2:€ @minezi.n); 10:2@TTIIII ) 10:2:€ @ minezkenl>
Onderwerp: RE: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tiidens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /L0:20€ ) [EZK nr.

349]

Hoi ,

Het lijkt mij het handigste dat wij d t WOB-verzoek oppakken (na 4/1). Daarvoor hebben we tzt wel input nodig vanuit zowel O als TOP, maar we weten
vrij precies welke collega’s we daarvoor moeten benaderen. Doen we na de korte vakantie.

@WOB-unit: kunnen jullie laten wie de behandelaar aan jullie kant wordt van dit WOB-verzoek? Dan plannen we na 4/1 een afspraak hierover.
Groeten,

van: 102NN
Verzonden: dinsdag 22 december 2020 11:13

Aan: Wob Contactw;Z 10 2E NI L0 SN

CC: TN ) 1028

Onderwerp: RE: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /A0:2:€ ) [EZK nr.
349]

Dag allen,
Volgens mij hoort dit Wob verzoek bij TOP en niet bij de directie Ondernemerschap, daar waar de contacten met de detailhandel voornamelijk bij TOP
liggen. Ik heb even van TOP in de mail mee zodat 10:2;€ " dit ook zelf kan beoordelen.

Vriendelijke groet,

Van: Wob ContactWJZ <WobContactWJZ@minezk.nl>
Verzonden: maandag 21 december 2020 12:19

Aan: L0280 ) A0 oo ol I0ZENIIIIN) 0280 @oivezk TOZETIIN) A0ZENIN e
e8I ) 4928 Orninezi>; IO 0280 Orminezkl>

Onderwerp: Wob inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown (Xenos, Action, Wibra en HEMA) /T0i2:€ ) [EZK nr. 349]

Beste! en
Hierbij tref je een Wob-verzoek aan op het terrein van EZK — DGBI/O en/of BBR-Corona Unit
Zou je zo vriendelijk willen zijn d t Wob-verzoek zo snel mogelijk in behandeling te nemen en een ontvangstbevestiging willen sturen aan de indiener,
voor dit en verdere praktische ondersteuning van het Wob-verzoek kun je een beroep doen op de diensten van ™ - i i
wWiz”.
Wat de Un t voor je kan betekenen lees je in het dienstenoverz cht.

e Wil je gebruik maken van de ondersteuning van de ‘Wob ondersteuningsunit WJZ’ bij de behandeling van je Wob-verzoek?.

Stuur dan een verzoek per e-mail naarH—F@mﬁnﬁz&.ﬂl —m
De uiterlijke beslistermijn voor dit Wob verzoek is 18 januari 21 [deadline voor besluit of verdagingsbrief]. Als een ander binnen je afdeling dit
verzoek oppakt, wil je dat dan aan mij doorgeven?
Wat moet je doen bij een Wob-verzoek?
Onderaan deze e-mail is een visueel stappenplan bijgevoegd, waarin je in één opslag de te ondernemen stappen bij een Wob-verzoek kunt bekijken.
Toel chting bij de te ondernemen stappen vind je in de u tgebreide visual, die ook bijgevoegd is in de startmail. Heb je meer informatie nodig? Raadpleeg
dan de handle ding, de toolbox met modelbrieven en -beslu ten of kijk op de Rijksportaalpagina
Tips:
i e DoMuS-werkmap
Ik heb al een DoMuS-werkmap voor je aangemaakt: 20327319. In deze DoMuS-werkmap archiveer je de behandeling van het Wob-verzoek.
e Startgesprek

Probeer z.s.m., het liefst binnen een week, een startgesprek te plannen met [naam volgt zo spoedig mogelijk] (W]Z-adviseur) /

(DC) en de eventueel toegevoegde Wob-ondersteuner om de aanpak van de behandeling van het Wob-verzoek te bespreken. Is het Wob-verzoek

omvangrijk? Nodig dan ook de collega’s van 10:2:& T 1026, 10:2e T enfloizien ) it

. Ui 8

De behandelaar moet in overleg met WJZ-adviseur bepalen of er uitzonderingsgronden toegepast moeten worden op het Wob-verzoek. Deze
uitzonderingsgronden moet handmatig weggelakt worden met tipp-ex of dig taal via AdobePro. Wil je digitaal lakken, maar heb je geen AdobePro?
Je kunt AdobePro aanvragen door een e-mail te sturen aan: WobcontactWlZ@minez.nl, met daarin je naam en het onderwerp van het Wob-
verzoek. Dan zal een aanvraag worden ingediend om aan je profiel een tijdelijke | centie van het lakprogramma toe te voegen. Je krijgt bericht
vanu t WJZ als je toegang hebt tot het programma AdobePro.
Ligt het Wob-verzoek politiek of medi voelig?
Informeer dan de minister en/of staatssecretaris per nota ruim voordat het besluit uitgaat, voorzien van de uitgedraaide
documenten, gearceerd wat wordt geweigerd met plakkers bij gevoelige doc en (in overleg met de W3Z-adviseur!)
Heb je (juridische) vragen?
Dan kan je m.b.t. dit Wob-verzoek contact opnemen met [naam volgt zo spoedig mogelijk] (WJZ-adviseur) of mailen naar WobcontactWJZ@minez.nl.
Alvast bedankt voor je inzet!
Met vriendelijke groet,

/L0Zenn



